

## Diário Oficial do

## Município

## Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano XIV - Edição nº 02011 | Caderno 1

# Prefeitura Municipal de Cafarnaum publica



Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

## SUMÁRIO

- DECRETO Nº.404/2024, DE 25 DE JANEIRO DE 2024 "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO CAFARNAUM-BA É DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
- DECRETO Nº 405.2024 "DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DE MOTORISTA DO GABINETE DO (A) PREFEITO (A) DO MUNICÍPIO CAFARNAUM-BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- DECRETO Nº 406.2024 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSOR EXECUTIVA DO MUNICÍPIO CAFARNAUM-BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 119-2023 25-31-01.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

Decreto



**DECRETO Nº.404/2024 DE 25 DE JANEIRO DE 2024** 

> "Dispõe sobre a nomeação do cargo em comissão de Secretário Infraestrutura e Serviços Públicos do Município Cafarnaum-Ba e dá outras providências."

A Prefeita Municipal de Cafarnaum - BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve:

- Art. 1º. Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Secretário De Infraestrutura e Serviços Públicos, Símbolo CC-01, o Sr. Claudionor Gomes
- Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura Municipal e na Câmara Municipal.
- Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, retroagindo seus afeitos a 08 de janeiro de 2024.

Sueli Fernandes de Souza Novais Prefeita Municipal

Rua: Djalma Rios, s/n-Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: \*\*(74) 3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

Decreto



DECRETO N°. 405/2024 DE 25 DE JANEIRO DE 2024

> "Dispõe sobre a Exoneração do cargo em comissão de Motorista do Gabinete do (a) Prefeito (a) do Município Cafarnaum-Ba e dá outras providências."

A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve:

- Art. 1º. Exonerar, do Cargo em Comissão de *Motorista do Gabinete do (a) Prefeito* (a) Símbolo CC-14, o Sr. José Monteiro da Silva Junior.
- **Art. 2º**. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura Municipal e na Câmara Municipal.
- **Art. 3º**. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a partir de 08 de janeiro de 2024.

Sueli Fernandes de Souza Novais Prefeita Municipal

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: \*\*(74) 3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

Decreto



DECRETO N°. 406/2024 DE 25 DE JANEIRO DE 2024

"Dispõe sobre a Nomeação do cargo em comissão de Assessor Executiva do Município Cafarnaum-Ba e dá outras providências."

A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve:

- **Art. 1º**. Nomear, para o cargo em Comissão *de Assessor Executivo* Símbolo **CC-07**, o Sr. José Monteiro da Silva Junior.
- **Art. 2º**. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura Municipal e na Câmara Municipal.
- **Art. 3º**. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a partir de 08 de janeiro de 2024.

Sueli Fernandes de Souza Novais Prefeita Municipal

Manoel Messias Souza Miranda. Secretário de Governo

Rua: Djalma Rios, s/n-Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: \*\*(74) 3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

Termo Aditivo



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000 CNPJ: 13.714.142/0001-62

#### 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 119/2023

CONTRATADO: LAJON ENGENHARIA E CONSULTORIA EIREL. Contratante: MUNICÍPIO DE CAFARNAUM. Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para construção da praça beira rio. Aditivo: Ficam alterados na forma de aditivo o contrato Nº 083/2023, acrescentando o valor R\$ 17.073,61 (dezessete mil setecentos e três reais e um centavo), equivalente a 7,22% do valor do Contrato, com a supressão de mesmo valor e percentual, em razão das alterações ocorridas no projeto básico, com fundamento no artigo 65 inciso I, alínea "b" da Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 22 de janeiro de 2024. Sueli Fernandes de Souza Novais

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br